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This is what Penn sent me and what I responded to Penn including some

additional comments (in the attachment).   Please use the discussion list if you don't agree with some of the comments.
________________________________________________________
1.
Section 13 is repeated twice. Agreed. Keep the present Section 13 and delete Section 14

** Please double check the section numbers 14 and above to make sure that the referred section numbers are correct (e.g., 16.1 should be 15.1 on page 10). 
> 

> 2.
Page 15, last two sentences:

> 
Move them to replace the two sentences about the EPP in 

> the 2nd paragraph on page 16.  Moot since we deleted the 

> paragraph in question

** Are the two sentences on page 16 reworded to be exactly the same as the deleted two sentences on page 15?  I made comments on the texts but they were incorporated at one place (on page 15) but not on page 16.

> 

> 

> 5.
Page 29, Section 6.2:

> 
I remembered that we decided to remove the first bullet.

> 
Change “will” to “may” in the 2nd bullet and added “and 

> between Tier 2 nameservers” at the end of the sentence.

> 
Change “shall” to “may” in the 3rd bullet. I agree but 

> some may view this as substantive. Gary? Bob?

** Need members' approal to change them.    My suggestion is to change them.
> 

> 6.
Page 36, Section 8.2.4:

> 
Suggest removing the whole section. Substantive

** Need members' approal to delete it.    My suggestion is to delete it.  My understanding is that ICANN decided that it was not necessary to have such requirements so long as the response time (processing time at the nameserver) meets the server response time requirements.
> 

> 

> 12.
Page 58, Section 10.4.6.2, step 2, 4th line:

> 
Change “the password” to “a valid password.”  Not sure 

> this makes a difference since in my mind "the" password implies valid

** It is OK if not changed.  I was just trying to be more complete because the provided password might be incorrect.
> 

> 14.
Figure 8:

> 
Need work.

> 
Also put the figure title below the figure not above 

> the figure for all the figures. I'm not sure what work is 

> needed in the Figure. 

** Add "yes" and "no" at box "Need to inform Tier 1 Regsitry?"  Just want to be consistent.  Other figures (e.g., Fig. 7) show the failed cases at the boxes such as "Registrar validates requested action" and "Registry validates requested action."
> 

> 15.
Page 72, Section 10.4.10.2, step 1, 1st bullet:

> 
Change “TN” to “domain name or TN.” I believe we should 

> stick to TN alone. It's dangerous to have registrants 

> converting to domain names.

** So "ENUM TN" will be changed to "TN"?  I found it strange to say "ENUM TN."
> 

> 16.
Page 75, step 7:

> 
Add “has been terminated” to the end of the paragraph.

> 
Add “and if the ASPs are authorized to access/change 

> the data at the Tier 2 Provider” after “ready.” The necessary 

> text seems to be there on the next page between the Figure 

> and its caption. I think ASP notification is NOT contingent 

> on their having access permission. When service is terminated 

> they should be notified even if only to turn down their 

> internal stuff.

** If I got an e-mail address from yahoo and put it in ENUM.  If yahoo knows nothing about ENUM, I don't think that there is a need to inform yahoo.
> 

> 18.
Page 82, paragraph before Section 10.4.15.2:

> 
The paragraph should be changed to “Within twenty-four 

> hours after T2, the Tier 1 Registry should send an e-mail to 

> each ENUM Registrar to remind it about the expiration of the 

> permissive dialing period.” I agree, but is this substantive?

** Need members' approal to change it.    My suggestion is to change it.   This is because the members have decided to have ENUM Registrar, instead of ENUM Registry, informing the Tier 2 Provider.  The change is based on that agreement.

> 

> 19.
Page 83, 2nd to the last paragraph before Section 

> 10.4.15.2.3, 1st line:

> 
Change “five minutes” to “twenty-four hours.”I agree, 

> but is this substantive?

** Need members' approal to change it.    My suggestion is to change it.    The reason is that the same requirement specifies 24 hours in Section 10.4.15.2.2.
> 

> 

> 20.
Page 84, last paragraph:

> 
Change “old ENUM domain names” to “TNs under the old 

> area code” in the 2nd line. "TNs under the old area code" is 

> too broad. I'd prefer the present wording.

** I still suggest to change the text.  I think that only the old ENUM domain names (those TNs that have ENUM registrations but changed to the new area code) is not inclusive.  There can be ENUM domain name registrations on TNs under the old area code that have not done any ENUM registration before.  So all the TNs under the old area code can be registered.  Dispute resolution will handle duplicated registrations.
> 
Add a paragraph at the end that reads “Within 

> twenty-four hours after T2, the ENUM Registrar should send an 

> e-mail to each technical contact and ENUM Registrant that are 

> associated with each old ENUM domain name to remind them to 

> update the zone file(s) by removing any RR in the zone file 

> and the data in the local data stores that are associated 

> with the old ENUM domain name.”I agree, but is this substantive?

** Need members' approal to change it.    My suggestion is to change it.    This requirement should be there but is missing.
> 

> 

> 21.
Page 85, Section 10.4.15.3, last paragraph:

> 
Change “old ENUM domain names” to “TNs under the old 

> area code” in the 2nd line. "TNs under the old area code" is 

> too broad. I'd prefer the present wording.

** See the same feedback above.
> 

> 

> 22.
Page 85, Section 10.4.15.4, 1st paragraph, 3rd line:

> 
Delete “, the Tier 1 Registry.” Substantive. 

** Need members' approal to change it.    My suggestion is to change it.      This is based on  the agreement that only ENUM Registrar would inform the Tier 2 Providers.
> 

> 24.
Page 93, Section 10.6:

> 
Update the references  Agreed. I believe the attached 

> shows the latest versions of the corresponding I-Ds

>  << File: ref_update.doc >> 

> 25.
Page 98, Section 12.4, last line:

> 
Change “country codes” to “1+NPA+NXX” codes.” I would 

> say "US NPA codes". NXX will not be in Tier 0

** Agreed.  It's my mistake.
----------------------------------------------------------------------

I have other editorial comments that I planned to give to Bob over the phone.  I'm listing them below. [Note:  I realized that some may be substentive.  Those will be shown in Bold.]

- Page 12:

  Change "working group" to "WG" on the 1st line.

  Change "ENUM Services" to "enumservice" on the 1st line of the 2nd paragraph.

  Add "provreg WG" before 3rd paragraph and an ending period at the end of that paragraph.

  Add "provreg" after those on the 3rd line of the 4th paragraph.

  Add "(DNSSEC)" after "extensions" at the 3rd line of the last paragraph.

- Page 13:

   Change "Section" to "section" on the 2nd line of the 1st paragraph in Section 4.1.

   Add" as shown in Figure 1" after "architecture at the 1st line of the last paragraph.  Figure 1 is not referred anywhere.

   Add title to Figure 1 and remove "(service)" in the last box related to Tier 2.  It does not seem to be informative by having it there.

- Page 14:

  Add title to Figure 2.

  Change "12" to "10" in the last line of the 2nd paragraph.

  Add "the nameservers of" after "pointing to" in the 2nd to the last line.

  Figure 2 did not print well on my hard copy.

- Page 15:

  Change "Registry" to "Provider" in the 2nd line and also in the figure.

  Change the solid line to dashed line for the interface between "Registrar" and "Authentication and Validation Entities"  in Figure 3.  That interface should be optional.    Also should we use "Authentication and Validation Entity" rather than "Authentication and Validation Entities"?

   Change "addresses" to "Internet resources" on 7th line and "Figure" to "figure" on the 8th line of the 2nd paragraph. 

- Page 16:

  Use different shapes for Provisioning and Resolution in Figure 4.  Different colors do not read well.  Also change "FIGURE 4" to "Figure 4" in the figure title.

  Change "Validation System" to "Authentication and Validation Entity" in Figure 4.

  There should be a line between Registrant and Tier 2 Master nameserver using https and a line between Tier 2 Master nameserver and End User nameserver using DNSSEC in Figure 4.   Also, the interface with the Tier 2 Provider at the "Tier 2 Master Nameserver" may not be exactly right because the provision by the Registrant or Registrar is not directly done at the nameserver.    We only show "Tier 1 Registry" instead of its nameservers.  So we may need to put a box around the Tier 2 nameservers indicating "Tier 2 Provider." Also change "nameserver" to "Nameserver" in the figure.  We may need to clarify that TSIG also may be used between the Tier 1 master and secondary nameservers that is not shown in the figure (too crowded if shown).

  Spell out "HTTPS," "TLS" and "SSL" in the 2nd paragraph when they are mentioned at the first time.  Add "or TLS" after "HTTPS" in the 6th line.

- Page 17:

   Add "telephone" before "number" on the 2nd to the last line.

- Page 18:

  Delete "will" on the 2nd line of 2nd paragraph.

  Change "name" to "names" on the last line of the 1st paragraph in Section 4.2.3.3.

  Change "Domain Name System (DNS) responds" to "nameservers respond" on the 1st line and "number" to "ENUM domain name" on the 2nd and 3rd lines of 1st paragraph in Section 4.2.3.4.

- Page 21:

  Add ", if necessary" at the last line in the 3rd bullet.

- Page 23:

  Delete the last sentence.  Annex C has nothing to do with the alternate whois protocol.

- Page 24:

  Spell out "XML" and "CSV" in the 5th paragraph.

- Page 25:

  Add ":" to the end of the 2nd to the last paragraph.

- Page 26:

  Make the last sentence before Section 5.9 a bullet and align it.

  Add ":" to the end of the 2nd to the 2nd paragraph in Section 5.9.

- Page 27:

  "rates per day, hour, minute" in the 5th and 8th bullets in Section 5.10 look strange .  First, it should be a single rate not "rates."  It is about frequency so it may be "so many times in a day or in an hour, etc."  Not clear why it is stated that way.

- Page 28:

  Spell out "IPSec" and "PKI" in the 2nd to the last line.

- Page 31:

  Spell out "SMURF" or remove it in the 4th bullet.

-
Page 34:


Spell out “IAB” at the 3rd to the last line.

-
Page 36:


Change several words such as “Available,” “Sampling” and “Queries” in the bullets to begin with lower case such as “available,” “sampling” and “queries”

Make the paragraph before Section 8.2.3 a bullet.

-
Page 37:


Move “(CNNP)” from the 5th line to the first line after “performance” if the whole section is not deleted.

-
Page 48:


Remove “Scenario – “ in the title of Section 10.4.1.  Most section titles do begin with it.

-
Page 50: Change “Registration” to “registration” in the 4th bullet of step 10).

-
Page 53:


Remove “Scenario – “ in the title of Section 10.4.2.

-
Page 54:


Change “the following ….. One of the two below” to “one of the two below” in step 5.

-
Page 57:


Change “Scenario” to “Section” in the 1st line of Section 10.4.4.2.

-
Pages 59 and 60:


Indent the steps (e.g., “a” and “i”).

-
Page 61:


Some texts are not shown in several boxes such as the first box in Figure 7.   This applies to many figures where some of them even are printed without any texts in the boxes.


Change “FIGURE” to “Figure.”  This applies to all the figure titles.

-
Page 62:


Change “1” and “2” to bullets under “Check” command and use the same bullet style for the 2nd bullet under “Delete” command in Section 10.4.7.2.

-
Page 68:


“a” and “b)” are not consistent in step 6.  Also indent the bullets under steps a and b.

-
Pages 70 and 71:


Use different bullet style and indent them for the 2nd thru 5th bullets and do the same for the 7th thru the last bullets under “Check” command.


Use the same bullet style and properly indent the bullets under “Delete” and “Modify/Change” commands.

-
Page 72:


Use the same bullet style for the list of assumptions under Section 10.4.10.1.  Don’t know whether I made the comments previously – all the assumptions should be in bullets to be consistent throughout the document.

-
Page 75:


Change “ENUM TN” to “TN” in step 1.

-
Page 97:


Delete “ENUM” in the 2nd bullet and spell out “TSB” in the last bullet in Section 12.3.

-
Page 98:


Change “Following” to “The following” in the 1st line under Section 12.4.

-
Page 104:


Add “Provider” after “Tier 2” in the section title of Section 13 and the 1st paragraph in Section 13.1.

